Rua Padre Agostinho Caballero Martin,850

São Raimundo, Manaus-AM, 69027-020

www.cmm.am.gov.br

Tele.: (92)3303-2832/3303-2833

GABINETE DO VEREADOR GILMAR NASCIMENTO

INDICAÇÃO Nº _________/2020 - GVGN/CMM

OBJETO: SOLICITO A SEMINF O SERVIÇO DE DRENAGEM PROFUNDA –

REVITALIZAÇÃO DE MEIO FIO E SARJETA – RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO NA RUA ITAQUAQUECETUBA – BAIRRO: NOVO ALEIXO –

ZONA: NORTE.

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as)

JUSTIFICATIVA:

A indicação ora apresentada reveste-se de prioridade uma vez que o

logradouro em tela é via que apresenta grande fluxo de veículos. No intuito de

proporcionar a completa urbanização e reestruturação da malha viária de

importantes ruas e avenidas da nossa cidade, necessitando dos serviços

constantes de manutenção da mesma.

PLENÁRIO “ADRIANO JORGE”.

Manaus, 06 de Julho de 2020.

VEREADOR – DEMOCRATAS

INDICO, na forma das disposições regimentais,  artigo

146 do RICMM desta Augusta Casa, que, após as
formalidades legais, seja encaminhado expediente a
Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINF) com
teor em epígrafe.